de Wal, 7043, f° 121r : Hactenus domnus Joannes Ammonius de Baptismo Caroli V. Sed lubet meis conterraneis illud occinere

Præterit ista dies, nascitur origo secundi

An labor an requies, sic transit gloria mundi.

Ut paulatim ad nostra descendamus subnectamus quæ ipse domnus Ammonius pergit scribere. Eodem anno post Pentecosten in æstate quidam meus aliquando in litterarum ludo condiscipulus professionem fecit in ordine cartusiano in domo Vallis Regalis prope Gandavum, nominatur autem frater ille Jacobus de officina oriundus ab Antverpia emporio percelebri, quam professionem et auditura et visura venit illustrissima domina, domina Joanna regina Castellæ, quæ Gandavi etiamnum morabatur. Nam domus principis non admodum longe abest a domo ordinis nostri. Et ego cum ceteris etiam id temporis aderam. Illa cum suis heroinis erat in sacrario et permanserunt ibidem usque dum divinum officium peractum fuit. Quo finito statim egrediebatur et venit in aream quæ est ante introitum templi ubi currus erant eius et equi. Ibi tum proprius accessi non tantum ut eam viderem, sed etiam ut audirem eam loquentem. Loquebatur autem dulciter. Aspectus eius gratiosus admodum et valde modestus et affectu miti prædita mihi videbatur. Prorsus rege digna uxor mihi visa est et regio honore digna. Prædictus autem frater Jacobus fuit vicarius in domo professionis suæ. Aberat tunc archidux nam ut scribit Huterus mense mayo Bethuniæ ac ad fanum Audomari inauguratur inde Dunkerkam pervenit tunc Grevelingam ubique liberaliter donatus. Quinto idus junij colloquium habuit cum Henrico rege Angliæ et regina uno milliari a Caeto. E Flandria Lutzenburgum proficiscitur ubi dicto acceptoque sacramento in ducem inauguratur relicta ditionis gubernatiore marchioni Badensi.

AC 100:23/1, p. 113, L31-33, c.1529: Et de hiis que scribit domnus Ioannis Ammonij habeat patientiam, stabiliens se in vocatione qua vocatus est. Et acquiescat consilij prioris suj.

AC 100:27/3, p. 46, L18, c.1544 : domnus Joannes de Arena, professus Capellæ.

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxcellensis*, 27 october : domnus Joannes de Harena (alias Ammonij), monachus domus Capellæ.

Schrije 92.

BIOGRAPHIE NATIONALE, Ms A 168 t. 14, col. 83 et suiv.

Maude (Jean Vander), ou Ammonius, ou de Harena, chartreux, né a Gand a la fin du XV^e siecle. On ne connaît sur ce personnage, qui n'est pas cité par Th. Petreius dans sa *Bibliotheca cartusiana*, que les renseignements fournis par F.V. Goethals. Aucun document certain ne m'ayant permis de les contrôler, je me borne a les résumer, sans en garantir l'authenticité. Apres la mort de sa femme, Jacques Ammonius de Harena ou Vander Maude, se fit prêtre, prit l'habit des chanoines réguliers de Saint-Augustin, et mourut a Courtrai en 1531 ; il avait eu deux fils : Jean et Liévin (voir plus loin) qui embrasserent tous deux la carriere ecclésiastique. Le premier, qui nous occupe ici, entra vers 1500 dans la chartreuse de la Chapelle, pres d'Enghien, dont un des principaux bienfaiteurs fut son pere, qui fit don a ce couvent de sa bibliotheque, formée avec soin et assez considérable. Eleve de Josse Argillanus ou Vander Cleyen, Jean se livra a l'étude des lettres et écrivit, notamment, une relation du baptême de Charles-Quint, auquel il avait assisté, et l'éloge des religieux de sa maison professe. Ayant lu les œuvres de Luther, Jean Ammonius fut séduit par les nouvelles doctrines ; il les discuta ouvertement, malgré les réprimandes de son prier, et son obstination le fit jeter dans la prison du monastere, où il finit ses jours. Pierre Wallius a copié, dans son histoire des chartreux, les deux ouvrages de Jean Ammonius ; la courte relation du baptême de Charles-Quint a été traduite en flamand par Cannaert, qui l'a publiée dans son *Gentsche Almanak voor den jare 1823* (p. 8-10).

Paul Bergmans

F.-V. Goethals, Lectures relatives a l'histoire des sciences, etc, en Belgique, t. II (Bruxelles, 1837), p. 110-111)

ChM116

Joannes Arnheim

alias **Arnhem, Aerhem, Arney.**

f - 20 juillet 1424.

PB:

Lamalle, p. 18 : (monachorum fuerunt defuncti ante 1390) dominus Ioannes de Aerhem, monachus domus huius.

Note : Obiit 20 iulii anno 1424, licet chronicon Capellae dicat illum obiisse ante annum 1390, quia carta capituli generalis anni 1425 hanc expresse habet inter defunctos.

Pede fol. 8 : domnus Joannes de Aernhem, monachus professus hujus domus obyt 20 july anno 1424, licet chronicon Capellae dicat illum obiisse ante annum 1390, quia carta capituli generalis anni 1425 hunc expresse habet inter defunctos.

AC 100:8, p. 82, L31-32, c.1425: domnus Ioannes Arnheim monachus sacerdos domus Capellæ pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].

AC 100:10, p. 86, L25-26, c.1425: domnus Johannes Arnheim sacerdos monachus domus Capelle pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].

AC 100:24, p. 69, L10-11, c.1425: domnus Johannes arney sacerdos monachus domus Capelle pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].

Arsenal, 20juillet : Obijt domni Johannis Arnhem monachi domus huius.

Schrije 95.

HFM054

Joannes d'Arras

alias de Atrebato, de Attrebato.

c - Carme.

d - Lugny.

e - Lugny proc ? -c.1408

Mortemer P c.1408-c.1411

Cb P c.1411- †.

cvs 1414-1418 & 1419-1430

vis 1430- †.

f- 30 juillet 1430.

g - en 1418 c'est Goswinus de Beka qui est conviseur.

Lamalle, p. 13 : (catalogus priorum) dominus Ioannes de Attrebato quondam prior huius domus.

Lamalle, p. 40 : post hunc dominus Henricus de Nullen, ipse fuit hic prior alius dominus Henricus ut ex auditu comperi. Obiit 6 kalendas novembris. Iste praecessit per anum vel parum amplius in prioratu dominus Ioannem de Attrebato (1411); quia senex et imbecillis et non multum tiles legitur absolutus a capitulo generali. Ille erat monachus Montis Dei ut patet ex charta, vel saltem inde venit hic, si tamen nomen huius prioris qui immediate praecessit dominum Ioannem de Attrebato non fuit dominus Albertus de Lose in latere praecedenti scriptus. De quo Alberto nihil certi potui invenire vel scripto vel auditu quo tempore hic prior fuerit (Lamalle : cette dernière hypothèse est la plus vraisemblable). Anno igitur Domini 1411 praefato priori huius domus dominus Henrico vel saltem alteri si alius fuerit, sic per cartam capituli venit misericordia vel absolutio : priori domus Capellæ ad suam magnam instantiam et propter senectutem et impendimenta laborandi fit misericordia ; cui iniungitur ut restituat domui Montis Dei omnes libros quos secum deportavit. Et praeficimus in priorem dictæ domus Ioannem de Attrebato nuper absolutum a prioratu domus Mortui Maris.

Lamalle, p. 43-44 : anno igitur ut praescriptum est 1411, venit hic prior huius domus institutus et missus a capitulo generali dominus Ioannes de Attrebato, quo antea fuerat prior in domo Aquitaniae quæ dicebatur Mortui Maris ; credo quod non sit iam in ordine illadomus, saltem quoad nomen illud, quia non exprimitur in tabula domorum quæ nobis venit a Cartusia ; et erat dictus dominus Ioannes professus domus Lavigniaci in Burgundia, prout auditu comperi, et antequam intraret ordinem nostrum erat de ordine carmelitarum, prout intellexi.

Lamalle, p. 46 : anno 1418, in profesto Sancti Ioannis Baptistæ patres nostri in novam ecclesiam intrantes quæ tunc noviter erat edificata, celebraverunt divina. Et sic videtur quod post septimum annum postquam venerat hic domus Ioannes de Apprebato, ecclesia fuerit perfecta. In cellis vero et aliis edificiis construendis usque ad mortem occupatus fuit.

Pede fol. 8 : dominus Joannes de Atrebato prior huius domus constitutus anno 1411 per cartam capituli nri generalis professus domus Siligniaci in Burgundia, et ante prior domus in Aquitania quæ dicebatur Mortui Maris et non diu extitit. Ante ingressum ordinis Carmelita. Sub huius magni viri regimine (adjuvantibus benefactoribus qui scripti sunt in antiquo calendario et in novo benefactorum cathalogo) omnia noviter domus edificia constructa fuerunt ecclesia magnum et parvum claustrum cum tredecim cellis, rectorium, capitulum &c qui et insignissimos et optima expectationis juvenes et viros in ordine recepit quos ordine videbimus. Fuit hic prior vocatus bonus pater, et quindecim annis fuit convisator provinciae et duobus annis ante mortem visitator principalis. Obijt autem 30 julij 1430.

Pede fol. 9-10/Lamalle 44 : Antequam ulterius progrediamur satis curiosum iudicavi quod scribit auctor chronici nostri antiquioris, de tenui statu et aretis edificijs huius domus ante adventum domni Joannis de Atrebato : verba referam. Cum autem (inquit) dominus Joannes de Attrebato hic advenisset, erat domus ista (hæc, Lamalle) fuit valde pauper tam in redditibus quam in edificijs. Solebant autem monachi huius domus (quod deberent, Lamalle) stare in ecclesia antiqua usque ad cancellos, ita ut manibus suis possent mulieribus lumen porrigere antequam dominus Joannes de Attrebato novam ecclesiam edificasset quæ nunc est. † Cellæ vero tunc temporis et ante stabant in antiquo horreo et sic ex adverso per quadrum et ubi nunc stat parvus ambitus, cella vero prioris solebat stare circa novam domum prope gradus quibus nunc ascenditur ad novum hospitium. Unde in praedicto antiquo horreo adhuc apparent signa multorum caminorum qui(quæ, Lamalle) erant in antiquis cellulis fratrum. Coquina vero antiquitus fuit ubi nunc est stabulum(stabula, Lamalle) equorum, et rectorium circa ibidem in una lata camera quæ est tabulis strata, ubi frana solent(farina solet, Lamalle) poni vel blada vel huiusmodi. Ipse vero dominus prior Joannes de Attrebato solebat habitare super cameram magistri Egidij Joannis (qui in calendario benefactorum) id est quæ ultima vergit ad plateam in dicta longa antiqua domo. Et sic de edificijs antiqui claustru huius (manque chez Lamalle) in quibus habitaverunt patres nostri usque ad annum 1411 et postea quousque nova edificia sunt consummata, nihil remansit nisi illa magna domus quæ pæotenditur veniendo a porta usque ad coquinam et antiquum horreum quod inter ecclesiam et illam domum stat. Et circa illas duas domos stat adhuc (manque chez Lamalle) aliquid de antiquo ambitu ut apparet intuentibus, et etiam illa parva domus in qua praedicatur est de antiquo ambitu partim, partim de vero de horreo. Cætera omnia edificia sive cellarum sive aliorum fecit construi dominus Joannes de Attrebato, antiqua deponi et nova edificari. Nescio tamen an parvum novum (nostrum, Lamalle) claustrum quod dicitur parvus ambitus fuit inchoatus

(fuerit inchoatum, Lamalle) ante adventum ejus ; si non tunc ipse innovari fecit (fecerit, Lamalle), quamvis omnia adificia quæ nunc sunt non fuerint tempore vitæ ejus consummata, sed priores qui post ipsum fuerunt fecerunt multa construi. Igitur dominus Joannes de Attrebato fecit adificari (sive construi, Lamalle, manque chez Pede) novam ecclesiam, utramque gallileam, id est utrumque ambitum sive magnum et parvum claustrum, refectorium, capitulum, cellas novas, non tamen omnes cellas consummavit. ed aliquas perfecit dominus Ioannes Montegys successor eius, item donus Laurentius postea tres vel quatuor et dominus Arnoldus unam.

KBR, ms. 7043, de Wal, d° 38r, 1411: et constitutus est prior Capellæ, dominus Joannes de Attrebato nuper ab officio domus Mortui Maris absolutus. Dominus Joannes de Attrebato, ex Aquitania missus per capitulum prior domus Capellæ et eiusdem instaurator futurus.

Le Vasseur, Ephemerides, II, 571-572: Johannes de Arras, prior, Herne, 1414, 30 juli. Ex ordine Carmelitarum migrans ad Cartusienses, vota monastica nuncupavit in domo Luviniaci. Vir fuit magnæ non solum apud Patres ordinis sed etiam apud sæculares existimationis, ob raram prudentiam, zelum ordinis, morum laudatissimam facilitatem. Unde vulgo nominabatur Bonus prior. Nec immerito sane ; quippe qui summa urbanitate et inmata bonitate omnium sibi conciliaret animos. – Anno 1411 ex regimine domus Mortui maris translatus ad moderamen Capellæ, præfuit non minus utiliter quam sapienter. Ædificavit ecclesiam huius monasterii, ac septennio perfecit. Magnum et parvum claustrum, refectorium, Capitulum et multa alia adificia majori ex parte construxit, anxique redditus annuos, adeo ut haberi possit alter huius Cartusiæ Fundator. Diu fuit Provinciæ Flandriæ Visitor ; visitavit etiam domos Angliæ. Cumque per multos annos omni virtutum genere commissis sibi omnibus præluxisset, ipsasque verbo simul et exemplo ad observantiam regularem animasset, tandem plenus dierum et bonorum operum, a Domino remunerandus evocatur ad beatam immortalitatem, die 30 Julii, a. 1430.

AC 100:9, p. 41 :

AC 100:27/1, p. 89, L7-9, c.1408 : priori Mortui Maris fit misericordia ; et præficimus ibi in priorem dominum Joannem de Attrebato *professum et Procuratorem Luviniaci* ; qui obiit prior domus Capellæ 1430.

AC 100:7, p. 9, L24, c.1411 : diffinitores ... 7° Capella

AC 100:7, p. 9, L24, c.1411 : priori Mortui Maris fit misericordia.

AC 100:7, p. 14, L26-29, c.1411 : priori Capellæ ad suam magnam instantiam et propter senectutem et impotentiam laborandi fit misericordia. Cui iniungitur ut restituat domui Montis Dei omnes libros quos secum deportavit, et præficimus ibidem in priorem dominum Ioannes de Atrélato nuper absolutum a domo Mortui Maris

AC 100:7, p. 9, L13-16, c.1411 : prior Portus (Beata Maria) non fit misericordia, et committitur prioribus domorum Bonnæ Fidei et Capellæ quod visitent dictam domum (Portus Beata Maria), et super his quæ scripsit præsentî capitulo conventus eius litteram priori Capellæ traditimus inquirent et culpabiles inde puniant.

AC 100:7, p. 27, L31, c.1412 : priori Capellæ non fit misericordia.

AC 100:7, p. 42, L31, c.1413 : priori domus Capellæ non fit misericordia.

AC 100:7, p. 55, L35, c.1414 : priori domus Capellæ Beata Maria non fit misericordia.

AC 100:7, p. 71, L11, c.1416 : priori domus Capellæ non fit misericordia ; AC 100:24, p. 7, L12, c.1416 : priori domus Capelle non fit misericordia.

AC 100:7, p. 75, L15, c.1416 : provincia Picardiæ Remotioris visitabunt priores Antverpiæ et Capella.

AC 100:7, p. 75, L16, c.1416 : provincia Rheni visitabunt priores Moguntiae et Capella.

AC 100:24, p.7, L31-35, c.1416 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt prior Andverpie et Capelle. Et quilibet ipsorum in solidum cum socio priore vel monacho quem duxerint socium assumendum quibus committitur potestas capituli generalis excepto quod non possunt monachos dare licentiam visitandi parentes.

AC 100:7, p. 84, L36, c.1417 : priori domus Capellæ non fit misericordia ; AC 100:24, p. 13, L8, c.1417 : priori domus Capelle non fit misericordia.

AC 100:7, p. 90, L7, c.1417 : provincia Picardiæ Remotioris visitabunt priores Antverpiæ et Capellæ ; AC 100:24, p.13, L18-22, c.1417 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt prior Andverpie et Capelle et quilibet eorum cum socio priore vel monacho quem duxerint secum assumendum quibus committitur potestas capituli generalis excepto quod non possint dare monachis licentiam visitandi parentes.

AC 100:24, p. 19, L13, c.1418 : priori Capelle non fit misericordia.

AC 100:24, p. 19, L43-44, c.1418 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores Antverpie et Capelle.

AC 100:10, p. 36, L12, c.1419 : priori Capelle non fit misericordia ; AC 100:24, p. 25, L30, c.1419 : priori Capelle non fit misericordia.

AC 100:10, p. 34, L13-14, c.1419 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores Antverpie et Capelle ; AC 100:24, p. 25, L18-19, c.1419 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt prior Antverpie et Capelle.

AC 100:10, p. 44, L18, c.1420 : priori domus Capelle non fit misericordia ; AC 100:24, p. 33, L32, c.1420 : priori Capelle non fit misericordia.

AC 100:8, p. 16, L24, c.1420 : provinciam Picardiæ Remotioris visitabunt priores Antverpiæ et Capellæ ; AC 100:10, p.46, L11-18, c.1420 : prior Antverpiæ & prior Capelle visitabunt Provinciam Picardiæ Remotioris. Et hortamur conventus eorum ne moleste ferant absentiam eorum in laboribus Ordinis & sint patientes etiam. Et quilibet ipsorum in solidum cum priore socio vel monacho si commode non possit habere priorem quem duxerit eligendum qui sit electus recusare non poterit. quem etiam mutare possit quotienscumque fuerit oportunum vel necesse quibus committimur in actu visitationis dumtaxat auctoritas capituli Generalis excepto quod non dent licenciam monachis visitandi parentes ; AC 100:24, p.32, L32-40, c.1420 : prior Antverpiæ et prior Capelle visitabunt provinciam Picardiæ Remotioris et hortamur conventus eorum ne moleste ferant absentiam eorum in laboribus ordinis et sint patientes etiam. Et quilibet ipsorum in solidum cum priore socio vel monacho si commode non possit habere priorem quem duxerit eligendum qui sit electus recusare non poterit. quem etiam mutare possit quotiens fuerit oportunum vel necesse quibus committimur in actu visitationis dumtaxat auctoritas capituli generalis excepto quod non dent licenciam monachis visitandi parentes.

AC 100:10, p. 52, L18-20, c.1421 : priori Capelle non fit misericordia ; AC 100:24, p. 41, L31, c.1421 : priori domus Capelle non fit misericordia.

AC 100:10, p.54, L25, c.1421 : provinciam Picardiæ Remotioris[visitabunt] priores domus Capelle & Antverpiæ ; AC 100:24, p. 40, L41-42, c.1421 : provinciam Picardiæ Remotioris visitabunt priores domus Antverpiæ et Capelle.

AC 100:8, p. 29, L17, c.1422 : priori domus Capellæ Beate Mariæ non fit misericordia ; AC 100:10, p. 63, L32, c.1422 : priori domus Capelle Beate Marie non fit misericordia ; AC 100:24, p. 47, L31, c.1422 : priori Capelle Beate Marie non fit misericordia.

AC 100:8, p. 35, L20, c.1422 : provinciam Picardiæ Remotioris visitabunt priores Antverpiæ et Capellæ ; AC 100:10, p.66, L5-6, c.1422 : Provinciam Picardiæ Remotioris visitabunt priores domus Antverpiæ & Capelle ; AC 100:24, p.48, L6-7, c.1422 : Provinciam picardiæ remotioris visitabunt priores domus antverpiæ et Capelle.

AC 100:8, p. 48, L30, c.1423 : priori Capellæ non fit misericordia ; AC 100:24, p. 55, L50-p. 56, L1, c.1423 : priori Capelle non fit misericordia. Dicte domus quod si de cetero dictum prandium in domo sua fieri permiserint et se non opposuerint quantum in eis erit illa die in pane et aqua abstineant nec cellas egrediantur nisi secundum formam nostrorum statutorum ; AC 100:10, p. 73, L24, c.1423 : priori domus Capelle non fit misericordia.

AC 100:8, p. 56, L6, c.1423 : provinciam Picardiæ Remotioris visitabunt priores Antverpiæ et Capellæ ; AC 100:10, p.75, L6, c.1423 : provinciam Picardiæ Remotioris visitabunt priores Antverpiæ & Capelle, et committimus prioribus Antverpiæ & Gandavi ut quamcivis vadant visitare domus Vallis Viridis prope Parisius cum plena auctoritate capituli generalis. Qua visitas eadem auctoritate visitent domum Montis Sancti Ludowici & domum Montis Dei.

AC 100:8, p. 68, L16, c.1424 : priori Capellæ Beate Mariæ non fit misericordia ; AC 100:24, p. 61, L1, c.1424 : priori domus Capelle Beate Marie non fit misericordia.

AC 100:8, p. 79, L18, c.1424 : provinciam Picardiæ Remotioris visitabunt priores Antverpiæ et Capellæ ; AC 100:24, p. 66, L17-18, c.1424 : provinciam Picardiæ Remotioris visitabunt priores Antverpiæ et Capelle.

AC 100:10, p. 91, L25-27, c.1425 : [provincia Angliæ] item omnes ordinationes inhibitiones & precepta per Visitatores, scilicet priores Andverpiæ & Capelle factas in dicta provincia confirmamus ; AC 100:8, p. 96, L10-11, c.1425 : item omnes ordinationes, inhibitiones et precepta per visitatores scilicet priores Antverpiæ et Capellæ factas in dicta provincia (Angliæ) confirmamus ; AC 100:24, p. 74, L6-8, c.1425 : [provincia Angliæ] item omnes ordinationes inhibitiones et precepta per visitatores scilicet priores antverpiæ et Capelle factas in dicta provincia confirmamus.

AC 100:8, p. 90, L2-5, c.1425 : priori Capellæ non fit misericordia, et committimur priori Antverpiæ ut monachos eiusdem domus valeat emittere et decidere per domos ordinis in provincia et extra si guerrarum incommoditas hoc postulat ; AC 100:10, p. 92, L19-24, c.1425 : priori domus Capelle non fit misericordia. Et committitur priori domus Antverpiæ ut monachos eiusdem domus valeat emittere & dividere per domos Ordinis per provinciam & extra si guerrarum incommoditas hoc exposcat ; AC 100:24, p. 71, L54-p. 72, L3, c.1425 : priori domus Capelle non fit misericordia. Et committimus priori domus Antverpiæ ut monachos eiusdem domus valeat emittere et dividere per domos provincias et extra si guerrarum incommoditas hoc exposcat.

AC 100:8, p. 99, L26, c.1425 : provinciam Picardiæ Remotioris visitabunt priores Antverpiæ et Capellæ ; AC 100:10, p. 91, L28-29, c.1425 : provinciam Picardiæ Remotioris visitabunt priores Andverpiæ & Capelle. ; AC 100:24, p. 71, L22-23, c.1425 : provinciam picardiæ Remotioris visitabunt priores Antverpiæ et Capelle.
AC 100:8, p. 81, L9, c.1425 : diffinitores capituli generalis Capellæ 6^e.

AC 100:8, p. 112, L5, c.1426 : priori Capellæ non fit misericordia, de dubiis vero suis respondebit ei prior Antverpiæ ad partem ; AC 100:24, p. 80, L15-16, c.1426 : priori Capelle non fit misericordia. de dubijs vero suis respondebit prior Antverpiæ ad partem.

AC 100:8, p. 106, L29, c.1426 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores Antverpiæ et Capellæ ; AC 100:24, p. 79, L3-4, c.1426 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores Antverpiæ et Capelle ; AC 100:10, p. 99, L29-30, c.1426 : Provinciam Picardie Remocioris visitabunt priores Antverpiæ et Capelle.

AC 100:8, p. 131, L11, c.1427 : priori Capellæ non fit misericordia.

AC 100:8, p. 125, L5, c.1427 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores Antverpiæ et Capellæ.

AC 100 :8, p. 120, L9, c.1427 : diffinitores capituli generalis Capellæ 6^e.

AC 100:8, p. 134, L22-26, c.1427 : priori domus Sancti Michaelis prope Moguntiam non fit misericordia, et de illis quæ scribit dominus Nicolaus de Spira monachus professus antedictæ domus capitulo generali committitur prioribus Valencennarum et Capellæ quatenus causam in conventu diligenter examinent, et quem culpabilem invenerint autoritate capituli generalis districte puniant.

AC 100:8, p. 134, L31-34, c.1427 : priori domus Sancti Beati prope Confluentiam non fit misericordia, et de illis quæ scribit dominus Petrus monachus eiusdem domus committitur prioribus Valencennarum et Capellæ ut suam causam de qua scribit capitulo terminent ut eis prius commissum est de domno Nicolao monacho domus Moguntia

AC 100:9, p. 13, L7, c.1428 : priori domus Capellæ non fit misericordia ; AC 100:10, p.117, L11, c.1428 : priori domus Capelle non fit misericordia ; AC 100:24, p. 88, L27, c.1428 : priori domus Capelle non fit misericordia.

AC 100:9, p. 18, L31-32, c.1428 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores Antverpiæ et Capellæ ; AC 100:12/2, p.141, L1-2, c.1428 : Provinciam Picardie Remocioris visitabunt priores domus Andverpiæ & Capelle ; AC 100:10, p.119, L25-26, c.1428 : provinciam Picardie Remocioris visitabunt priores domus Andverpiæ & Capelle ; AC 100:24, p.89, L8-9, c.1428 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domus Antverpiæ et Capelle.

AC 100:9, p. 30, L37, c.1429 : priori domus Capellæ non fit misericordia ; AC 100:10, p. 127, L27, c.1429 : priori domus Capelle non fit misericordia ; AC 100:24, p. 94, L5, c.1429 : priori domus Capelle non fit misericordia

AC 100:9, p. 39, L2-3, c.1429 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domorum Antverpiæ et Capellæ ; AC 100:10, p.129, L12-13, c.1429 : provinciam Picardie remocioris, visitabunt priores domus Andverpiæ & Capelle ; AC 100:12/2, p.141, L1-2, c.1429 : provinciam Picardie Remocioris visitabunt priores domus Antverpiæ & Capelle ; AC 100:24, p.94, L33-34, c.1429 : banc provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores domus Antverpiæ et Capelle.

100:9, p. 20, L5, c.1429 : diffinitores capituli generalis Capellæ 3^e.

AC 100:10, p. 137, L16, c.1430 : priori Capelle non fit misericordia ; AC 100:24, p. 100, L5, c.1430 : priori domus Capelle non fit misericordia.

AC 100:24, p.100, L42-43, c.1430 : provinciam picardie remotioris visitabunt priores Capelle et andverpiæ.

AC 100:10, p. 139, L8-15, c.1430 : priori domus Monichusen non fit misericordia, et super debito quod a domo Traiecti exquirat pace Traiectensium reddita **Visitatores Picardie** remocioris sibi iusticiam facere non omittant, et de incarcerato ibidem committimus Visitoribus ut sibi plenerie secundum terminando iusticiam faciant, eidemque iniungentes prout alias fuit iniunctum quatenus prefatum Capitulum super prefata causa aliunde sufficienter occupatum amodo non inquietet.

AC 100:9, p. 41, L19-21, c.1431 : dominus Ioannes dictus de Atrebato prior domus Capellæ Beatae Mariae qui habet per totum ordinem plenum cum psalteriis monachatum cuius obitus scribatur in calendariis sub die penultima iulii.

AC 100:10, p. 142, L20-22, c.1431 : dominus Johannes dictus de Attrebaco prior domus Capelle Beate Marie qui habet per totum ordinem plenum cum psalteriis monachatum cuius obitus dies scribatur in kalendarijs die penultima iulij.